Министерство образования и науки Самарской области

Государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования детей

Центр развития творчества детей и юношества

«Центр социализации молодѐжи»

Протокол

Заседания жюри отборочного этапа XXIV Областных юношеских краеведческих Чтений,

посвященных присвоению  К. П. Головкину звания "Почетный гражданин Самарской

губернии" (региональный этап Всероссийских краеведческих чтений юных краеведов-

туристов)

от 22 марта 2024 года

Присутствовали члены жюри:

1.Огарева Г.А – руководитель Областного центра детско-юношеского туризма и краеведения

ГБОУ ДОД ЦРТДЮ «ЦСМ»- председатель жюри конкурса;

2.Тихонова Л.И. – старший методист Областного центра детско-юношеского туризма и

краеведения ГБОУДОД ЦРТДЮ «ЦСМ»;

3. Акаева Галина Алексеевна –  старший методист Областного центра детско-юношеского

туризма и краеведения ГБОУДОД ЦРТДЮ «ЦСМ»

4. Бучинский А.С. – методист Областного центра детско-юношеского туризма и краеведения

ГБОУДОД ЦРТДЮ «ЦСМ»

5. Хакимов Рафик Ибрагимович – старший методист Областного центра детско-юношеского

туризма и краеведения ГБОУДОД ЦРТДЮ «ЦСМ»

Повестка дня: Подведение итогов ортоборного этапа заседания жюри XXIV Областных

юношеских краеведческих Чтений, посвященных присвоению  К. П. Головкину звания

"Почетный гражданин Самарской губернии" (региональный этап Всероссийских

краеведческих чтений юных краеведов-туристов).

Слушали: Огареву Г.А. руководителя областного центра детско-юношеского туризма и

краеведения.

 В соответствии  государственным заданием ГБОУДОД ЦРТДЮ «ЦСМ» на 2024 год

проведѐн  региональный этап Всероссийского XXIV Областного конкурса юношеских

краеведческих Чтений им К.П. Головкина.

Жюри конкурса провело экспертизу  документов и материалов портфолио, авторами

которых являются педагоги дополнительного образования, методисты, педагоги -

организаторы, учителя образовательных организаций Самарской области и другие категории

педагогических работников.

Постановили: На основании  экспертизы представленных  методических материалов, жюри

решило допустить до 2 этапа (финала) по номинациям:

Номинация «Земляки»:

1. Горлова Арина, научный руководитель Старкова И. О.,  ГБОУ СОШ №1 «ОЦ»,

п.г.т. Стройкерамика, м.р. Волжский;

2. Гончарова Лолита,  научный руководитель Алимирзаева Т. Г.,   ГБОУ СОШ, с.

Богдановка, м.р. Кинельский;

3. Ирлина Елизавета, научный руководитель Наземкин В. В.,  МАОУ «Самарский

медико-технический лицей», г.о. Самара;

4. Завзина Екатерина, научный руководитель Котова В. В., Кинель–Черкасский

филиал ГБПОУ «Тольяттинский медицинский колледж», г.о. Тольятти;

5. Радевич Екатерин, научный руководитель Пестрикова А. В.,  ГБОУ СОШ им.

А.А.Каргина пос. Краснооктябрьский, м.р. Большечерниговский;

6. Самойлова Ксения, научный руководитель Ретина Я. В., ГБОУ СОШ №13, г.о.

Чапаевск;

7. Леднева Анастасия, научный руководитель Хлопкова Н.С., ГБОУ ООШ, с.

Студенцы, м.р. Хворостянский;

8. Боброва Мария, научный  руководитель Ермохина С. И., ГБОУ СОШ с.

Черноречье, м.р. Волжский;

9. Тишкин Иван Денисович, научный руководитель Татаренкова Н. В., ГБОУ

ООШ с. Нижняя Быковкам, м.р. Кошкинский;

10. Курнацов  Андрей, научный руководитель Пильтяева И. Е., ГБОУ СОШ №8,

п.г.т. Алексеевка, г.о. Кинель.

          Номинация «Родословие»:

1. Альдебенева Полина, научный руководитель Ягавкина М. П., ГБОУ ООШ с.

Старая Кармала, м.р. Кошкински;

2. Апраськина Елизавета, научный руководитель Татаренкова Н. В., ГБОУ ООШ с.

Нижняя Быковка, м.р. Кошкинский.

Номинация «Литературное краеведение»:

1. Конюхова Дарья, научный  руководитель Синельникова Д.О., ГБОУ СОШ

гимназия, г.о. Сызрань.

            Номинация «Этнография»:

1. Корниенко Дмитрий, научный руководитель Сторожкова Н.Н, ГБОУ СОШ

«ОЦ», с. Патровка, м.р. Алексеевский;

2. Королева Анна, научный руководитель Виноградова Т.А., ГБОУ СОШ № 5 им.

Героя Советского Союза В.Ф. Кравченко, г.о. Сызрань;

3. Рузова Маргарита, научный руководитель Кутыркина С.В., ГБОУ СОШ с.

Пискалы, м.р. Ставропольский;

4. Радевич Екатерина, научный руководитель Пестрикова А.В., ГБОУ СОШ им.

А.А.Каргина пос. Краснооктябрьский, м.р. Большечерниговский;

5. Перхалѐва Полина, научный руководитель Иванова Л.А., ГБОУ СОШ, с.

Сидельнико, м.р. Челно-вершинский;

6. Королева Анна, научный руководитель Туркина Т.Л. ГБОУ СОШ, с.

Новокуровка, м.р. Хворостянский;

Номинация «Школьные музеи»:

1. Болотина Александра, научный руководитель Сторожкова Н.Н., ГБОУ СОШ

«ОЦ», с. Патровка м.р. Алексеевский;

2. Панин Дмитрий, Тиханов Матвей, научный руководитель  Сухопрудская Л. И.,

ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, м.р. Приволжский;

3. Майоров Владислав, научный руководитель Прокофьева С.В., ГБОУ СОШ с.

Кандабулак, м.р. Сергиевский;

4. Логинов Степан, научный руководитель Сименко К.Н., ГБОУ СОШ №10, г.о.

Кинель;

5. Кисляков Илья, Синекопова Екатерина, научный руководитель Литовкина Л.В.,

ГБОУ ООШ № 2 им. Героя РФ Е.А. Зеленова, п.г.т. Смышляевка, м.р.

Волжский.

Номинация «Древние вехи истории»:

1. Рамоданова Виктория, научный руководитель Наземкин В. В., МАОУ

«Самарский медико-технический лицей», г.о. Самара;

2. Аницаева Полина, научные руководители Толстикова И.Н., Толстиков Ю.М.,

ГБОУ СОШ  им. И.Ф. Самаркина  с. Новая Кармала, м.р. Кошкинский;

3. Киргизова Ксения, научный руководитель Галимова Л.В., ГБОУ лицей

(экономический) с. Исаклы, м.р. Искалинский;

4. Ильина Серафима, научный руководитель Чугунова Н.П., ГБОУ СОШ с. Кошки,

м.р. Кошкинский;

Номинация «Военная история»:

1. Зуев Денис, научный руководитель Скарговская М.С., ГБОУ СОШ им. Героя

Советского Союза Агибалова М.П. с. Зуевка, м.р. Нефтегорский;

2. Яхункин Павел, научный руководитель Ягавкина М.П., ГБОУ ООШ с. Старая

Кармала д/о «Поиск» СП ДОД ДДТ, м.р. Кошкинский;

3. Фейман Борис, научный руководитель Макеева Н.В., СамЛИТ, г.о. Самара;

4. Ермаков Константин, научный руководитель Сабирова К.Е., ГБОУ СОШ №1,

«ОЦ», с. Большая Глушица, м.р. Больше-глушицкий;

5. Кузнецова Елизавета, научный руководитель Иванова Л.Н., ГБОУ СОШ, с.

Каменный Брод, м.р. Челно-вершинский;

6. Лопатин Иван, научный руководитель Копытина С.В., МБОУ Школа №65, г.о.

Самара;

7. Ковалюк Максим, научный руководитель Кочнева Л.Г., ГБОУ СОШ «ОЦ» с.

Августовка, м.р. Больше-черниговский;

8. Подгорнова Полина, научный руководитель Косицына А.П., ГБОУ СОШ №14

«ЦО» ДТДиМ, г.о. Сызрань;

9. Радевич Екатерина, научный руководитель Пестрикова А.В., ГБОУ СОШ им.

А.А.Каргина пос. Краснооктябрьский, м.р. Больше-черниговский;

10. Анкина Ангелина, научный руководитель Лапазина Е.С., ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»

ж.-д. ст. Шентала, м.р. Шенталинский;

11. Страхов Кирилл, научный руководитель Мелькина Т.В., ГБОУ СОШ №5 «ОЦ»,

г.о. Новокубышевск;

12. Бобкова Василина, научный руководитель Афонина Т.Д., СП ДОД

«Вдохновение» ГБОУ СОШ №11, г.о. Кинеля.